
1 
 

 
 

Kaposfő Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
6/2012. (III.30.) önkormányzati rendelete 

a gyermekvédelem helyi szabályairól  
 
 

       Kaposfő Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) 
bekezdésében, valamint A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében; 29. § (1) bekezdésében, 131. § (1) bekezdésében 
(továbbiakban: Gyvt.) kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

 
A rendelet célja, ellátási formák 

 
1.§ 

 
     A rendelet célja, hogy a Gyvt. által megállapított, a gyermekek védelmét szolgáló ellátási 
formák alkalmazásához - a helyi sajátosságokat figyelem bevéve - a feltételrendszert és az 
eljárásokat szabályozza. 
 

2. § 
 
 

(1) A gyermekek védelmét a Gyvt.-ben meghatározottakon kívül az önkormányzat 
pénzbeli, természetbeni, illetve személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokkal biztosítja az alábbiak szerint: 
 

a) pénzbeli és természetbeli ellátások: 
- rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, 
 - tankönyvtámogatás, 
- óvodáztatási támogatás 
- iskolakezdési támogatás 
 

b) személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások:  
- gyermekjóléti szolgáltatás 

 
Pénzbeli és természetbeni ellátások 

 
Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 

 
3. § 

 
 (1) A képviselő-testület Szociális és Művelődési Bizottsága rendkívüli 

gyermekvédelmi támogatásban részesíti azt a gyermeket, fiatal felnőttet rászorultságára 
tekintettel, akinek családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének másfélszeresét, valamint akinek az ellátásáról más 
módon nem lehet gondoskodni, és a család időszakosan létfenntartási gondokkal küzd vagy 
létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került. 
Rendkívüli élethelyzet különösen a gyermek fogadásának előkészítéséhez kapcsolódó 
kiadások, elemi kár, gyermek szülőjének, eltartójának, munkanélkülivé válása, stb. 



2 
 

 
(2) Fiatal felnőtt részére az (1) bekezdésben foglaltakon túlmenően csak abban az 

esetben állapítható meg rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, ha közép- vagy felsőfokú 
oktatási intézmény nappali tagozatán tanul. 
 

(3) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás összege egyszeri alkalommal nem 
haladhatja meg az 5000 forintot. 
 

(4) Egy naptári éven belül ugyanaz a gyermek legfeljebb 10000 forint erejéig 
részesíthető rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban. 

 
(5) Az a gyermek, akinek rendszeres gyermekvédelmi kedvezményt állapítottak meg, 

egy naptári éven belül csak legfeljebb 10000 forint erejéig részesíthető rendkívüli 
gyermekvédelmi támogatásban. 

 
(6) Sürgős szükség esetén, illetve ha a késedelem a gyermek életét, testi épségét 

veszélyezteti, jövedelemigazolástól, illetve az (4)-(5) bekezdésben foglaltaktól függetlenül is 
nyújtható rendkívüli gyermekvédelmi támogatás. 
 

Tankönyvtámogatás 
 

4. § 
 

(1) A képviselő-testület Szociális és Művelődési Bizottsága a tanévkezdés 
megkönnyítése érdekében a település közigazgatási területén lakóhellyel rendelkező általános 
iskolai és középiskolai nappali tagozatos tanulók részére a tanulmányok folytatásával járó 
anyagi terhek enyhítése érdekében tankönyvtámogatásról határozhat. 
 

(2) A középiskola nappali tagozatán tanulók tankönyvtámogatásának összege 
maximum 10000 forint. 
 

(3) A tankönyvtámogatási kérelemhez iskolalátogatási igazolást kell benyújtani. 
 

5.§ 
 
(1) A településen lakóhellyel (állandó lakóhellyel) rendelkező és a kaposfői tagiskolába járó 
tanulók részére a normatív tankönyvtámogatáson felüli összeget az önkormányzat átvállalja, 
erről a döntés a Szociális és Művelődési Bizottság hatáskörébe tartozik. 
 

6. § 
 

Iskolakezdési támogatás 
 

(1) A képviselő-testület Szociális és Művelődési Bizottsága a településen lakóhellyel 
(állandó bejelentett lakcímmel) rendelkező első nappali képzésen - gimnázium, 
szakközépiskola, szakiskola – tanulmányokat folytató tanulók 5.000 Ft, első diploma 
megszerzésére irányuló tanulmányokat folytató nagykorú tanulók 10.000 Ft támogatásban 
részesülnek. A jogosultságot iskolalátogatási igazolással kell igazolni. 
 
 



3 
 

 
Óvodáztatási támogatás 

 
7. § 

 
(1) Az első alkalommal folyósításra kerülő pénzbeli óvodáztatási támogatás kifizetése 

helyett a szülőnek gyermeke részére természetbeni támogatás nyújtható. A természetbeni 
támogatást a gyermek beíratását követő legfeljebb huszonegy napon belül kell a szülő 
rendelkezésére bocsátani. 
 
 

Természetben nyújtott ellátások 
 

8. § 
 

(1) A képviselő-testület Szociális és Művelődési Bizottsága által megállapított 
gyermekvédelmi támogatások pénzbeli és természetbeni ellátás formájában is nyújthatóak. 
 

(2) Természetbeni ellátások különösen: ruházat, élelmiszer, tisztálkodó eszközök, 
térítési díjak, tanszerek, gyógyszer, gyógyászati segédeszköz, tanulóbérlet. 

 
(3) A gyermekvédelmi támogatás elsősorban akkor állapítható meg természetbeni 

ellátás formájában, ha 
 
a) a kérelem természetbeni támogatásra irányul; 
b) a kérelem a gyermekek étkeztetési térítési díjának, díjhátralékának kiegyenlítésére irányul  
c) az ügy összes körülményeire tekintettel feltételezhető, hogy a szülő (gondviselő) a pénzbeli 
támogatást nem a gyermek szükségleteinek kielégítésére fordítja. 
d) gyermekjóléti szolgálat erre javaslatot tett 
 
 

A pénzbeli és természetbeni ellátások eljárási szabályai 
 
 

9. § 
 

(1) Az e rendeletben szabályozott pénzbeli és természetbeni ellátások megállapítása 
iránti kérelmet szóban vagy írásban a Körjegyzőségnél terjesztheti elő a szülő vagy törvényes 
képviselő. A szóban előterjesztett kérelemről jegyzőkönyvet kell felvenni. 
 

(2) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatásra való jogosultság elbírálásához a 
149/1997. (IX. 10.) Korm. rendelet 2. számú mellékletében foglalt nyilatkozatot a jövedelmi 
adatokra vonatkozó igazolásokkal együtt, illetve fiatal felnőtt kérelme esetén, amennyiben 
közép- vagy felsőfokú oktatási intézmény nappali tagozatán folytat tanulmányokat - ha 
nagykorúság után is folyósítják, vagy akkor állapítják meg a támogatást - az oktatási 
intézmény igazolását a tanulói, illetve hallgatói jogviszony fennállásáról csatolni szükséges. 
 

(3) Az egy főre jutó jövedelem megállapításánál a Gyvt. 19. § (4) bekezdésében, és a 
131. § (2) bekezdésében foglaltakat kell alkalmazni. 
 



4 
 

 
10. § 

 
(1) Az e rendelet szerinti pénzbeli és természetbeni ellátások megállapítása, 

megszűntetése, módosítása a képviselő-testület Szociális és Művelődési Bizottságának 
hatáskörébe tartozik. 
 

11. § 
 

(1) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás időpontjáról és módjáról az azt 
megállapító határozatban kell rendelkezni. 

(2) Amennyiben a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményt természetbeni ellátás 
formájában állapították meg, úgy a határozatban rendelkezni kell a természetbeni ellátás 
összegéről és formájáról. 
 

(3)  Amennyiben a támogatás étkezési térítési díj átvállalására irányul és ennek 
összege nem fedezi az étkezésért fizetendő díjhátralékot, a különbözetet a szülőnek, vagy 
gondviselőnek kell megfizetnie. 

 
Személyes gondoskodást nyújtó alapellátások 

 
12. § 

 
Az önkormányzat gyermekjóléti alapellátásként biztosítja: 

- gyermekjóléti szolgáltatás 
  

Gyermekjóléti szolgáltatás 
 

13. § 
 
Kaposfő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekjóléti szolgáltatást 
intézményi társulás keretében, a Kaposmérő székhellyel működő Szociális Alapszolgáltatási 
Központ biztosítja. 
 
 

Záró rendelkezések 
 

14. § 
 

(1) E rendelet 2012. április 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit a hatályba lépése után 
indult eljárásokban kell alkalmazni. 

 
(2) E rendelet hatályba lépésével a következő önkormányzati rendeletek hatályukat 

vesztik: 
 
a) Kaposfő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 1/2005. (II. 10.) rendelete a 

gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló 9/2003. (XII. 18.) rendelet módosításáról,  
b) Kaposfő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 9/2005. (VI. 23.) rendelete 

a gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló 1/2005. (II. 10.) rendelettel módosított 9/2003. 
(XII. 18.) rendelet módosításáról,  



5 
 

c) Kaposfő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 13/2005. (X. 25.) rendelete 
a gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló 1/2005. (II. 10.) és a 9/2005. (VI. 23.) 
rendeletekkel módosított 9/2003. (XII. 18.) rendelet módosításáról,  

d) Kaposfő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 12/2006. (XII. 28.) 
rendelete a gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló 1/2005. (II. 10.), a 9/2005. (VI. 23.), 
a 13/2005. (X. 25.) rendeletekkel módosított 9/2003. (XII. 18.) rendelete,  

e) Kaposfő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 9/2003. (XII. 18.) rendelete 
a gyermekvédelem helyi szabályozásáról 

f) Kaposfő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2007. (XI. 29.) rendelete 
az étkezési térítési díjáról szóló 7/2007. (V. 24.) rendelet módisításáról, 

 g) Kaposfő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2/2008. (III. 6.) és a 
18/2007. (XI. 29.) rendeletekkel módosított 7/2007. (V. 24.) rendelet módosításáról,  

h) Kaposfő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2009. (XII. 15.) 
rendelete a térítési díjakról szóló a 18/2007. (XI. 29.), a 2/2008. (III. 6) rendeletekkel 
módosított 7/2007. (V. 24.) rendelet módosításáról,  

i) Kaposfő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2007. (V. 24.) 
önkormányzati rendelete az étkeztetés térítési díjáról 
 
 
 
 
 
    Sztányi Tibor  Dr. Gazdóf Angéla 
    polgármester   címzetes főjegyző 
 
 
 
Kihirdetve: 
Kaposfő, 2012. március 30. 
 
 Dr. Gazdóf Angéla 
 címzetes főjegyző 
 
 


	Záró rendelkezések

